

“АТАСОЛ,, ЕООД

гр. Стара Загора, ЕИК 200 773 789

кв. Индустриален №19, тел 042 603 878,

ГОДИШЕН ДОКЛАД

ЗА ДЕЙНОСТТА НА “АТАСОЛ” ЕООД Гр. Стара Загора за 2016 година

1. Информация за дружеството

“АТАСОЛ” ЕООД е вписано в Търговския регистър през 2009 г. Капиталът на дружеството е 5 хил. лева. Едноличен собствен на капитала е “КЕНДЕР СЕРВИС” ЕООД, ЕИК 200 186 119, седалище гр. Стара Загора.

Дружеството е с предмет на дейност производство и търговия на ел. енергия от възобновяеми източници.

Дружеството се управлява от :

АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ КОНДРАТЕНКО – гражданин на Русия

Седалище и адрес на управление:

гр.Стара Загора, обл.Стара Загора

кв. Индустриален №19

БУЛСТАТ: 200 773 789

2. Преглед на дейността на дружеството

Изцяло дейността на дружеството е свързана с производство на слънчева енергия чрез фотоволтаична централа (ФЕЦ). Слънчева енергия е излъчваната светлина и топлина от Слънцето. Тя е възобновяем източник на енергия и е екологично чиста, т.е. не произвежда вредни отпадъци по време на активната фаза на експлоатация.

Слънцето е най-големият напълно възобновяем ресурс за производство на електроенергия, не само на Земята, но и на всички планети и спътници в слънчевата система. Всички космически кораби и извънземни станции, изпратени от Земята, ползват за основен енергиен източник слънчева енергия. Именно благодарение на това, фотоволтаичните системи имат много висока степен на технологичност и са с много дълъг икономически живот – до 30 години. Фотоволтаичните системи все по-широко навлизат в гражданските сфери. Това е свързано с два известни факта: Първо – дефицитността на конвенционалните енергогорива и второ, но не по-малко важно – напълно природосъобразното производство на електричество.

Цялото количество ел. енергия произведено от дружеството се закупува от ЕВН България Електроснабдяване ЕАД, на основание на сключен двадесет годишен договор № 287/25.01.2012г.

Фотоволтаичната централа е с мощност 1,017 MWp изградена върху поземлен имот ПИ 008055 на 1км. от с. Крушаре. Координатите на централа са 42° 34' 42 " Северно и 26° 22' 54" Източно, с обща площ на имота 17,802 дка. .

ФЕЦ е изградена от 5 220 бр. монокристални силициеви панели PS 195M-24/F с мощност 195 Wp на панел, свързани към 58 броя инвертори с мощност на всеки един по 17 kW.

Към ФЕЦ има изградено БКТП (Бетонна комплектна трансформаторна подстанция) 1000 kVA , 0.4/20 kV.

Цялото обслужване на централата е възложено на външни фирми, които по силата на сключени договори извършват сервизно обслужване, профилактика, видео наблюдение, охрана, счетоводно и административно обслужване.

3. Анализ на финансови и нефинансови основни показатели за резултата от дейността.

През 2016 г. ФЕЦ е произвела 1 297 676,8 kWh ел. енергия, при 1 341 678,40 kWh произведена ел. енергия за 2015 г.

По месеци производството за 2016 г. съпоставено с 2015 г. е както следва:

месец	2016 г.	2015 г.	Изменение	Изменение
	К-во kWh	К-во kWh	К-во kWh	в %
януари	281,60	53 803,20	478,40	25,05
февруари	779,20	86 643,20	- 864,00	-12,54
март	291,20	99 412,80	878,40	0,88
април	222,40	147 737,60	- 515,20	-2,38
май	664,00	154 793,60	- 129,60	-13,65
юни	440,00	141 668,80	771,20	9,72
юли	020,80	166 860,80	- 840,00	-22,08
август	747,20	146 736,00	011,20	3,42
септември	596,80	122 873,60	723,20	4,66
октомври	745,60	83 068,80	676,80	14,06
ноември	798,40	78 704,00	- 905,60	-12,59
декември	47	59 376,00	- 12	-20,69

	089,60		286,40	
	1 297	1 341	- 44	
	676,80	678,40	001,60	-0,03

Както се забелязва от данните имаме 0,03 % по-ниско производство в сравнение с предходната година или със 44 001,60 kWh по-малко. Разглеждайки данните месец по месец се наблюдава съществено понижени в месеците май, юли и декември. Това се дължи на значителната промяна на климата в тези месеци (дни с повишени валежи и облачност). Наблюдава се значително повишаване електродобива през месеците януари, юни и октомври спрямо предходната година. Като цяло можем да се заключим, че разлика в рамките на 0,03 % е в рамките на нормалното. По - големите амплитуди са показател за аномалии в климата.

През отчетния период дружеството реализира приходи от продажба на ел. енергия в размер на 578 хил. лв. Приходите от продажби са намалени незначително, спрямо предходната година, което е свързано с незначителното намаление на количеството произведена енергия.

<i>Приходи от продажба</i>	<i>2016 г. в хил.лв.</i>	<i>2015 г. в хил.лв.</i>	<i>Изменение</i>
<i>на ел. енергия</i>	578	579	- 1

През 2016 г. дружеството отчита други приходи в размер на 4 хил. лв., които представляват възстановени разноски по дело за неправомерно задържани суми от ЕВН Електроснабдяване.

Финансовите приходи за текущия период са в размер на 45 хил. лв. от които:

- получени лихви за забавени плащания от ЕВН – 42 хил. лв;
- приходи от лихви по предоставени кредити – 3 хил. лв.

Дружеството е предоставило заем на несвързано юридическо лице в размер на 83 хил. лв., със 7 % годишна лихва и срок на погасяване 5 г. и 6 месеца. Към 31.12.2016г. остатъка по главницата е в размер на 27 хил. лв.

През 2016 г. са направени разходи в размер на 476 хил лв. от тях свързани с оперативната дейност 315 хил. лв. и финансови разходи в размер на 161 хил. лв. Разходите по видове съпоставени с предходната година са както следва:

<i>Разходи</i>	<i>2016 г. в хил.лв.</i>	<i>2015 г. в хил.лв.</i>	<i>Изменение</i>
<i>Разходи за материали в т.ч.</i>	6	10	-4
<i>ел.енергия</i>	4	4	0
<i>гориво</i>	2	2	0
<i>други</i>		4	-4
<i>Разходи за външни услуги в т.ч.</i>	110	88	22

5% такса към фонд СЕС по чл.26 е, ал.1 от ЗЕ,	28	9	19
балансиране на ел. енергията	19	23	-4
нам на транспортно средство	19	19	0
сервизно обслужване на ел. централа	17	17	0
застраховки	8	8	0
счетоводно обслужване	5	4	1
интернет	4	4	0
охрана	2	2	0
други	8	2	6
Разходи за амортизации	199	200	-1
Общо разходи за оперативна дейност	315	299	16
Финансови разходи свързани с предприятия от групата – лихви по предоставен заем от предприятието майка	161	187	-26
	476	486	-10

Общо разходите за текущата година са намалени с 10 хил. лв, като намалението се дължи основно на разходите за лихви. Лихвите са начислени по заем предоставен от дружеството майка за финансиране изграждането на фотоволтаичната централа. Кредита е в размер на 1 505 хил. евро, със 7% годишна лихва и срок на погасяване 15 г. задължението по кредита към 31.12.2016 г. е в размер на 2 210 хил. лв

Най-голямо е увеличението на таксата в размер на 5% към фонд Сигурност на енергийната система по чл.26 е, ал.1 от Закона за енергетиката. За 2015 г. таксата е в размер на 9 хил. лв., като е начислена за периода м. юли от когато е въведена тази такса до м. декември. За 2016 г. таксата е 28 хил. и е начислена за периода януари декември. Таксата се изчислява като разликата между стойността на произведената ел. енергия и дължимата сума за небаланс се умножи по 5%.

Както е видно изменението на приходите и разходите за текущата година е незначително спрямо предходната година, което се дължи на факта, че няма никаква промяна в дейността на дружеството.

Активите и пасивите на дружеството се изменят спрямо предходната годи както следва:

АКТИВИ	Сума (хил.лв.)		Изменение
	текуща година	предходна година	
Дълготрайни материални активи	2 318	2 517	-199

Дългосрочни финансови активи	27	50	-23
Текущи (краткотрайни) активи			0
Вземания	284	301	-17
Парични средства	164	17	147
СУМА НА АКТИВА	2 793	2 885	-92

Изменението на активите се дължи основно на намаление на балансовата стойност на дълготрайните материални активи, в резултат на начислените за годината амортизации. През годината няма новопридобити или излезли активи. От активите най-голямо е увеличението на паричните средства в разплащателни сметки, което е в резултата на акумулирани средства от постъпленията от дейността.

Пасиви	Сума (хил.лв.)		Изменение
	текуща година	предходна година	
Собствен капитал	402	259	143
Провизии за данъци	56	48	8
Задължения	2 379	2 580	-201
- до 1 година	169	224	-55
- над 1 година	2 210	2 356	-146
			0
СУМА НА ПАСИВИТЕ	2 837	2 887	-50

Собствения капитал се увеличава със 143 хил. лв., от реализираната за годината печалба от дейността на дружеството.

Задълженията намаляват с 201 хил. лв. Дружеството обслужва своевременно всичките си задължения, няма просрочени или съдебни задължения.

Общо промяната на активите и пасивите отговоря на нормалния ход на дейността на дружеството. През годината няма необичайни сделки или събития, които да са повлияли на дейността на дружеството.

4. Събития, които са настъпили след датата, към която е съставен финансовия отчет

Няма събития настъпили след датата, към която е съставен финансовия отчет изискващи оповестяване

5. Действия в областта на научноизследователската и развойната дейност

През текущата и предходните години дружеството не е извършвало научноизследователската и развойната дейност

6. Наличието на клонове на предприятието;

Дружеството няма клонове в страната и чужбина.

7. Използваните от предприятието финансови инструменти

Съгласно СС 32 – „Финансови инструменти“ това са договори, които пораждат едновременно както финансов актив в едно предприятие, така и финансов пасив или инструмент на собствения капитал в друго предприятие.

Вземанията на дружеството произтичат единствено от производството на ел. енергия и продажбата и на един единствен клиент ЕВН България Електроснабдяване ЕАД гр. Пловдив. През текущата година вземанията на дружеството се плащат своевременно в седем дневен срок след представяне на фактура за произведеното количество енергия.

Задълженията на дружеството към доставчици се обслужват своевременно без затруднения.

Дружеството има дългосрочно задължение към дружеството майка КЕНДЕР СЕРВИС ЕООД. Кредитът е отпуснат за изграждане на фотоволтаичния парк. Размера на кредита по договор е 1 505 хил. евро, със 7% годишна лихва и срок на погасяване 15г. Главницата е платима в края на петнайсетгодишния период, но е възможно и предсрочното погасяване. Периодично при акумулиране на средства от дейността се правят погашения по главницата на кредита, според възможностите на дружеството. Дължимите лихви се изплащат ежегодно. Задължението по кредита към 31.12.2016 г. е в размер на 1 130 хил. EUR (2 210 хил. лв) главница и 72 хил. EUR (141 хил. лв.)

Работейки само с един клиент, дружеството е изложено на риск, който е покрит от сключения двадесет годишен договор за изкупуване на произведената ел. енергия

8. Декларация за корпоративно управление

Ръководството на дружеството е взело решение да не изготвя Декларация за корпоративно управление, на основание на обстоятелството, че чл. 20 от Директива 2013/34/ЕС на Европейския парламент и на Съвета от 26 юни 2013 г. относно годишните финансови отчети, консолидираните финансови отчети и свързаните доклади на някои видове предприятия и за изменение на Директива 2006/43/ЕО на Европейския парламент и на Съвета и за отмяна на Директиви 78/660/ЕИО и 83/349/ЕИО на Съвета, който е въведен в чл. 100н на Закона за публично предлагане на ценни книжа, касае дружества по чл. 2, параграф 1, буква а) от същата Директива, т.е. дружества, чиито ценни книжа се търгуват на регулиран пазар.

9. Информация по приложение № 10 от Наредба № 2 за проспектите при публично предлагане и допускане до търговия на регулиран пазар на ценни книжа и за разкриването на информация

9.1. Информация в стойностно и количествено изражение относно основните категории стоки, продукти и/или предоставени услуги и техния дял в приходите от продажби на дружеството.

Дружеството произвежда само един продукт ел. енергия от ФЕЦ. В стойностно и количествено изражение производството за 2015 и 2016 г. е както следва;

2016 г.		2015 г.	
К-во kWh	стойност хил.лв.	К-во kWh	стойност хил.лв.

1 297		1 341	
676,80	578	678,40	579

Повече подробности за производството са дадени в т.3 и т.4 от настоящия доклад

9.2. Информация относно приходите, разпределени по отделните категории дейности, вътрешни и външни пазари, както и информация за източниците за снабдяване с материали, необходими за производството на стоки или предоставянето на услуги с отразяване степента на зависимост по отношение на всеки отделен продавач или купувач/потребител, като в случай, че относителният дял на някой от тях надхвърля 10 на сто от разходите или приходите от продажби, се предоставя информация за всяко лице поотделно, за неговия дял в продажбите или покупките и връзките му с дружеството.

Приходите на дружеството са само от един продукт ел. енергия от ФЕЦ и изцяло се реализират на вътрешния пазар. За 2016 г. е произведена ел енергия на стойност 578 хил. лв., изцяло продадена на ЕВН България Електроснабдяване ЕАД гр. Пловдив, ЕИК 123 526 430.

Нито един от доставчиците на материали или услуги не превишава 10% от разходите на дружеството.

9.3. Информация за сключени съществени сделки

През отчетния период единствените сделки са продажба на продукция по двадесет годишен договор за изкупуване на ел. енергия № 287/25.01.2012 г с ЕВН България Електроснабдяване.

Доставките са обичайните по договори за обслужване на дейността на дружеството. По видове доставките са както следва:

<i>Разходи</i>	<i>2016 г. в хил.лв.</i>	<i>2015 г. в хил.лв.</i>
<i>Разходи за материали в т.ч.</i>	6	10
<i>ел.енергия</i>	4	4
<i>гориво</i>	2	2
<i>други</i>		4
<i>Разходи за външни услуги в т.ч.</i>	110	88
<i>5% такса към фонд СЕС по чл.26 е, ал.1 от ЗЕ,</i>	28	9
<i>балансиране на ел. енергията</i>	19	23
<i>нам на транспортно средство</i>	19	19
<i>сервизно обслужване на ел. централа</i>	17	17
<i>застраховки</i>	8	8
<i>счетоводно обслужване</i>	5	4
<i>интернет</i>	4	4
<i>охрана</i>	2	2
<i>други</i>	8	2
<i>Разходи за амортизации</i>	199	200
<i>Общо разходи за оперативна дейност</i>	315	299

9.4. Информация относно сделките, сключени между дружеството и свързани лица, през отчетния период, предложения за сключване на такива сделки, както и сделки, които са извън обичайната му дейност или съществено се отклоняват от пазарните условия, по които дружеството или негово дъщерно дружество е страна с посочване на стойността на сделките, характера на свързаността и всяка информация, необходима за оценка на въздействието върху финансовото състояние на дружеството.

През отчетния период са начислени разходи за лихви по договор за заем от дружеството майка Кендер сервиз ЕООД в размер на 161 хил. лв.

Дружеството майка КЕНДЕР СЕРВИС ЕООД е отпуснало кредит за финансиране изграждането на фотоволтаичната централа. Кредита е в размер на 1 505 хил. евро, със 7% годишна лихва и срок на погасяване 15 г. задължението по кредита към 31.12.2016 г. е в размер на 1 130 EUR (2 210 хил. лв)

9.5. Информация за събития и показатели с необичаен за дружеството характер, имащи съществено влияние върху дейността му, и реализираните от него приходи и извършени разходи; оценка на влиянието им върху резултатите през текущата година.

През 2016 г. няма събития и показатели с необичаен за дружеството характер, имащи съществено влияние върху дейността му, и реализираните от него приходи и извършени разходи; оценка на влиянието им върху резултатите през текущата година.

9.6. Информация за сделки, водени извънбалансово - характер и бизнес цел, посочване финансовото въздействие на сделките върху дейността, ако рискът и ползите от тези сделки са съществени за дружеството и ако разкриването на тази информация е съществено за оценката на финансовото състояние на дружеството.

Дружеството няма сделки водени извънбалансово.

9.7. Информация за дялови участия на дружеството, за основните му инвестиции в страната и в чужбина (в ценни книжа, финансови инструменти, нематериални активи и недвижими имоти), както и инвестициите в дялови ценни книжа извън неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството и източниците/начините на финансиране.

Дружеството няма дялови участия, няма инвестиции в страната и в чужбина (в ценни книжа, финансови инструменти, нематериални активи и недвижими имоти), както и инвестиции в дялови ценни книжа извън неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството.

9.8. Информация относно сключените от дружеството, от негово дъщерно дружество или дружество майка, в качеството им на заемополучатели, договори за заем с посочване на условията по тях, включително на крайните срокове за изплащане, както и информация за предоставени гаранции и поемане на задължения.

Дружеството майка КЕНДЕР СЕРВИС ЕООД през м. ноември 2011 г.е отпуснало кредит за финансиране изграждането на фотоволтаичната централа. Кредита по договор е в размер на 1 505 хил. евро, със 7% годишна лихва и срок на погасяване 15 г. Задължението по кредита към 31.12.2016 г. е в размер на 1 130 EUR (2 210 хил. лв) главница и 72 хил. EUR (141 хил.лв.)лихва

9.9. Информация относно сключените от дружеството, от негово дъщерно дружество или дружество майка, в качеството им на заемодатели, договори за заем, включително предоставяне на гаранции от всякакъв вид, в това число на свързани лица, с посочване на конкретните условия по тях, включително на крайните срокове за плащане, и целта, за която са били отпуснати.

Дружеството е предоставило заем на несвързано юридическо лице в размер на 83 хил. лв., със 7 % годишна лихва и срок на погасяване 5 г. и 6 месеца. Към 31.12.2016г. остатъка по главницата е в размер на 27 хил. лв., няма начислени и неизплатени лихви.

9.10. Информация за използването на средствата от извършена нова емисия ценни книжа през отчетния период.

Дружеството не е емитент на ценни книжа.

9.11. Анализ на съотношението между постигнатите финансови резултати, отразени във финансовия отчет за финансовата година, и по-рано публикувани прогнози за тези резултати.

Дружеството няма задължение да публикува прогнози и не прави анализ на съотношението между постигнатите финансови резултати, отразени във финансовия отчет за финансовата година, и по-рано публикувани прогнози за тези резултати.

9.12. Анализ и оценка на политиката относно управлението на финансовите ресурси с посочване на възможностите за обслужване на задълженията, евентуалните заплахи и мерки, които дружеството е предприел или предстои да предприеме с оглед отстраняването им.

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: риск на лихвоносни парични потоци, валутен, кредитен и ликвиден риск. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на стоките и услугите, предоставяни от дружеството, да се оценят адекватно формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Кредитен риск

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове задълженията си към него.

Вземанията на дружеството са само от един контрагент, който през 2016 г. изплаща в срок сумите по издадените фактури. Дружеството има сключен с него двадесет годишен договор, които му дава гаранции за изплащане на фактурираните продажби.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж. То провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства, добра способност на финансиране на стопанската си дейност. Дружеството генерира и разполага с достатъчно собствени оборотни средства. Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от финансовия отдел, като се поддържа ежедневна информация за наличните парични средства и предстоящите плащания.

Риск на лихвоносни парични потоци

Дружеството не е изложено на лихвен риск. Заемните средства са с твърд лихвен процент, който през целия период на кредита остава непроменен.

9.13. Оценка на възможностите за реализация на инвестиционните намерения с посочване на размера на разполагаемите средства и отразяване на възможните промени в структурата на финансиране на тази дейност.

Поради недостатъчно насърчаващата държавна политика по отношение на възобновяемите източници Дружеството не успя да осъществи инвестиционните си намерения за изграждане на нови фотоволтаични мощности и няма намерени в обозримо бъдеще да прави инвестиции.

9.14. Информация за настъпили промени през отчетния период в основните принципи за управление на дружеството и на неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството.

Няма промяна през отчетния период в основните принципи за управление на дружеството и на неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството.

9.15. Информация за основните характеристики на прилаганите от дружеството в процеса на изготвяне на финансовите отчети система за вътрешен контрол и система за управление на рисковете.

Осъществява се мониторинг на дейностите дружеството. Текущият мониторинг се извършва непрекъснато при осъществяване дейността дружеството. Стратегията за управление на риска осигурява, прилагането на единен подход за управление на риска, включващ идентифициране, анализ, оценяване и контролиране на рисковете

/потенциални събития или ситуации/, които биха повлияли негативно върху постигане на целите

9.16. Информация за промените в управителните и надзорните органи през отчетната финансова година.

Няма промяна в управителните органи през отчетната финансова година.

9.17. Информация за размера на възнагражденията, наградите и/или ползите на всеки от членовете на управителните и на контролните органи за отчетната финансова година, изплатени от дружеството и негови дъщерни дружества, независимо от това, дали са били включени в разходите на дружеството или произтичат от разпределение на печалбата, включително:

а) **получени суми и непарични възнаграждения** – няма изплатени възнаграждения на управителя през финансовата година.

б) **условни или разсрочени възнаграждения, възникнали през годината, дори и ако възнаграждението се дължи към по-късен момент** – няма условни или разсрочени възнаграждения;

в) **сума, дължима от дружеството или негови дъщерни дружества за изплащане на пенсии, обезщетения при пенсиониране или други подобни обезщетения** – няма сума, дължима от дружеството или негови дъщерни дружества за изплащане на пенсии, обезщетения при пенсиониране или други подобни обезщетения.

9.19. Информация за известните на дружеството договорености (включително и след приключване на финансовата година), в резултат на които в бъдещ период могат да настъпят промени в притежавания относителен дял акции или облигации от настоящи акционери или облигационери.

Няма договорености (включително и след приключване на финансовата година), в резултат на които в бъдещ период могат да настъпят промени в притежавания относителен дял акции или облигации от настоящи акционери или облигационери.

9.20. Информация за висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания на дружеството в размер най-малко 10 на сто от собствения му капитал; ако общата стойност на задълженията или вземанията на дружеството по всички образувани производства надхвърля 10 на сто от собствения му капитал, се представя информация за всяко производство поотделно.

Дружеството няма висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания.

9.21. Друга информация по преценка на дружеството.

Няма друга информация, която дружеството да оповести в настоящия доклад.

Управител:
/Алексей Кондратенко/

